




ระเบียบวาระการประชุม
ของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างอาคารหอประชุม อำเภอคอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่
ตามแบบมาตรฐาน ๑๐๐/๒๗ ของคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ
ณ ห้องประชุม อำเภอคอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่
วันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๕ เวลา ๐๙.๐๐ น.

รายนามผู้เข้าร่วมประชุม

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ
๑	นายศรัณย์พงศ์ เลิศพฤกษ์	ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)		ประธานกรรมการ
๒	นายวัชระ อังคพิทยา	ผู้อำนวยการกองช่าง		กรรมการ
๓	นายภิญโญ มโนจันทร์	หัวหน้าฝ่ายการโยธา		กรรมการ

- ผู้มาเข้าร่วมประชุม จำนวน ๓ คน
- ผู้ไม่เข้าร่วมประชุม จำนวน - คน

ประธานกรรมการกล่าว

เมื่อคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งมาเข้าร่วมประชุม ครบองค์ครบตามระเบียบแล้ว จึงขอเปิดประชุม เวลา ๐๙.๑๐ น. และเข้าสู่ระเบียบการประชุมต่อไป

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประชุมแจ้งที่ประชุมทราบ

ประธานฯ ได้กล่าวในที่ประชุม ตามที่ทุกท่านได้มาประชุมในวันนี้ ด้วย อำเภอคอยหล่อ โดยนายอำเภอคอยหล่อ ได้มีคำสั่งจังหวัดเชียงใหม่ ที่ ๕/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและร่างขอบเขตของงาน สำหรับการประกวดราคาจ้างก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารหอประชุมอำเภอคอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ดังมีรายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาและร่างของเขตของงาน ดังต่อไปนี้

- | | | |
|----------------------------|-----------------------------|---------------|
| ๑. นายศรัณย์พงศ์ เลิศพฤกษ์ | ปลัดอำเภอ | ประธานกรรมการ |
| | (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ) | |
| ๒. นายวัชระ อังคพิทยา | ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นายภิญโญ มโนจันทร์ | หัวหน้าฝ่ายการโยธา | กรรมการ |

ที่ประชุม - รับทราบ -

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมฯ
 -ไม่มี-

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอเพื่อทราบและพิจารณา

ตามจังหวัดเชียงใหม่ ที่ ๕/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและร่างขอบเขตของงาน สำหรับการประกวดราคาจ้างก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารหอประชุมอำเภอดอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ได้ใช้หลักเกณฑ์ ประกอบการพิจารณากำหนดราคากลางดังนี้

๑. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
๒. ระบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการด้วยอิเล็กทรอนิกส์งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
๓. ราคาวัสดุที่ได้จากพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ประจำเดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕ และราคาน้ำมันลิตรละ ๓๕.๖๔ บาท / ลิตร ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
๔. ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่องหลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง (ฉบับที่๑-ฉบับที่๔)

แนวทางวิธีการปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโดยใช้หลักเกณฑ์การคำนวณจากราคากลางงานก่อสร้าง รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างอาคารหอประชุมอำเภอดอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่ ตามแบบแปลนก่อสร้างหอประชุม แบบ ๑๐๐/๒๗ ของคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ งบประมาณทั้งสิ้น ๗,๓๕๓,๘๐๐ บาท

- ที่ประชุม

-รับทราบ-

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่อง การพิจารณาและกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างอาคารหอประชุมอำเภอดอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่ ตามแบบแปลนก่อสร้างหอประชุม แบบ ๑๐๐/๒๗ ของคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ งบประมาณทั้งสิ้น ๗,๓๕๓,๘๐๐ บาท

ที่ประชุม -รับทราบและร่วมพิจารณา-

ประธานฯ เมื่อที่ประชุมได้ร่วมพิจารณาเอกสารต่างๆแล้วเสร็จ จึงขอมติที่ประชุม ว่าเห็นชอบราคากลางตามที่ปรากฏอยู่ในเอกสารประกอบการพิจารณาหรือไม่


ที่ประชุม เห็นชอบ เป็นเอกฉันท์ ๓ เสียง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามโครงการก่อสร้างอาคารหอประชุมอำเภอดอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่ ตามแบบแปลนก่อสร้างหอประชุม แบบ ๑๐๐/๒๗ ของคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ ราคากลาง ๗,๓๗๐,๐๐๐ บาท (เจ็ดล้านสามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
ระยะเวลาในการก่อสร้าง ๑๘๐ วัน กำหนดการแบ่งงวดงานออกเป็นจำนวน ๗ งวด


ประธานฯ จะได้นำราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามมติที่ประชุมนี้ เจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง พิจารณานอมนิติ เพื่อใช้ราคากลางในการจัดหาพัสดุตามระเบียบของกระทรวงการคลังต่อไป

ที่ประชุม -รับทราบ

ระเบียบวาระที่ ๕ เรื่องอื่นๆ
-ไม่มี

ประธานฯ -จึงขอปิดประชุม เวลา ๑๑.๕๐ น.

(ลงชื่อ)..........ผู้จัดรายงานการประชุม
(นายศรีณย์พงศ์ เลิศพฤกษ์)
ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ
(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ)..........ผู้ตรวจรายงานการประชุม
(นายวิษระ อังคพิทยา)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ

- ประเภท งานอาคารหอประชุม
- เจ้าของอาคาร อำเภอคอยหล่อ
- สถานที่ก่อสร้าง อำเภอคอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ อ้างอิงแบบแปลนจากคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ
- แบบเลขที่ อาคารหอประชุม 100/27 และข้อกำหนดงานก่อสร้างเพิ่มเติมแบบ 00/27
- ราคาคาแบบ ปร. ๕ จำนวน ๕ แผ่น
- จัดทำราคาเมื่อวันที่ 13 เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	5,444,818	1.2998	7,077,174	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ	279,200	1.0700	298,744	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			7,375,918	
	ราคากลางก่อสร้างเพียง (ตัวอักษร) - เจ็ดล้านสามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน -			7,370,000	**

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
(นายศรีชัยพงษ์ สีศุภฤกษ์)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายวัชร อังคพิทยา)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายบุญไธ มโนจันทร์)
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

โครงการ ก่อสร้างอาคารหอประชุมอำเภอค้อยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่

เจ้าของ อำเภอค้อยหล่อ

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอค้อยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ 100 / 27 และข้อกำหนดงานก่อสร้างเพิ่มเติมแบบ 100 / 27

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.1	งานเจาะสำรวจชั้นดิน	1	จุด	-	-	15,000	15,000	15,000	
1.2	งานดินซุด	39.12	ลบ.ม.	-	-	99	3,873	3,873	
1.3	งานทรายหยาบรองพื้น	5.13	ลบ.ม.	514	2,637	99	508	3,145	
1.4	งานดินบดอัดแน่นโดยรอบอาคาร	25.13	ลบ.ม.	180	4,523	90	2,262	6,785	
1.5	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง ๒ 0.22 x 0.22 X 21.00 ม.	74	ต้น	5,200	384,800	800	59,200	444,000	
	- งานทดสอบความสมบูรณ์ของเสาเข็ม	74	ต้น	-	-	250	18,500	18,500	
	- งานสกัดหัวเสาเข็ม	74	ต้น	-	-	200	14,800	14,800	
1.6	คอนกรีตหยาบ	3.95	ลบ.ม.	1,506	5,949	398	1,572	7,521	
1.7	คอนกรีตโครงสร้าง $f_c = 240$ ksc.	233.65	ลบ.ม.	1,750.00	408,888	498	116,358	525,246	
1.8	งานไม้แบบคอนกรีต	1,813.68	ตร.ม.	-	-	133	241,219	241,219	
	- แบบหล่อคอนกรีต 70 %	1,015.66	ตร.ม.	467.29	474,608	-	-	474,608	
	- ไม้คร่าวชิดแบบ 30 %	354.17	ลบ.ฟ.	180	63,751	-	-	63,751	
	- ไม้ค้ำยัน	240	ต้น	25	6,000	-	-	6,000	
	- ตะปู	453.42	กก.	32.39	14,686	-	-	14,686	
1.9	เหล็กเส้นเสริมโครงสร้าง								
	- เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	3,965.57	กก.	24.55	97,355	4.10	16,259	113,614	
	- เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	1,151.69	กก.	23.47	27,030	4.10	4,722	31,752	

โครงการ ก่อสร้างอาคารหอประชุมอำเภอค้อยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่
 เจ้าของ อำเภอค้อยหล่อ
 สถานที่ก่อสร้าง อำเภอค้อยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่
 แบบเลขที่ 100/27 และข้อกำหนดงานก่อสร้างเพิ่มเติมแบบ 100/27
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- เหล็ก SR 24 Dia 12 มม.	1,904.48	กก.	23.83	45,384	3.30	6,285	51,669	
	- เหล็ก SR 24 Dia 15 มม.	3,628.92	กก.	29.34	106,473	3.30	11,975	118,448	
	- เหล็ก SR 24 Dia 19 มม.	4,497	กก.	27.59	124,072	2.90	13,041	137,113	
	- เหล็ก SR 24 Dia 25 มม.	12,278.16	กก.	27.87	342,192	2.90	35,607	377,799	
	- ลวดผูกเหล็ก	685.65	กก.	34.42	23,600	-	-	23,600	
	1.10 งานแผ่นพื้นสำเร็จ								
	- แผ่นพื้นสำเร็จรับน้ำหนักบรรทุกปลอดภัยไม่น้อยกว่า 400 กก./ตร.ม.	940	ตร.ม.	240	225,600	25.00	23,500	249,100	
	- ตะแกรง wire mesh ขนาด 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	1,034	ตร.ม.	33.80	34,949	25.00	25,850	60,799	
	1.11 งานรูปพรรณโครงหลังคา								
	- เหล็กรงน้ำ ขนาด 150 x 75 x 6.5 x 10 มม.	11,539.44	กก.	28	323,104	9.00	103,855	426,959	
	- เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	6,622	กก.	24	158,928	10.00	66,220	225,148	
	- เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 x 4 มม.	1,092.96	กก.	24	26,231	10.00	10,930	37,161	
	- เหล็กฉาก ขนาด 60 x 60 x 4 มม.	5,163.75	กก.	24	123,930	10.00	51,638	175,568	
	- เหล็กแผ่น ขนาด 300 x 1100 x 9 มม.	22	กก.	680	14,960	-	-	14,960	
	- เหล็กแผ่น ขนาด 300 x 500 x 9 มม.	44	กก.	450	19,800	-	-	19,800	
	- น๊อตเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 นิ้ว (J - Bolt M 25) ยาว 0.50 ม.	88	ตัว	120	10,560	25.00	2,200	12,760	

โครงการ ก่อสร้างอาคารหอประชุมอำเภอค้อยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่
 เจ้าของ อำเภอค้อยหล่อ
 สถานที่ก่อสร้าง อำเภอค้อยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่
 แบบเลขที่ 100/27 และข้อกำหนดงานก่อสร้างเพิ่มเติมแบบ 100/27
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	1.12 งานทาสีกันสนิมเหล็กรูปพรรณ 2 รอบ (Orange color)								
	- ทาสีกันสนิม	965	ตร.ม.	30	28,950	25.00	24,125	53,075	
	1.13 งานบันไดลิง (ชั้นห้องควบคุม)								
	- บันไดลิง	1	งาน	2,500	2,500	-	-	2,500	
	รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง				3,101,460		854,499	3,955,959	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานหลังคาทั้งหมด				154,806		74,405	229,211	
	2.2 งานพื้นทั้งหมด				138,036		77,434	215,470	
	2.3 งานผนังทั้งหมด				277,496		213,252	490,748	
	2.4 งานประตู - หน้าต่าง ช่องแสง (รวมค่าติดตั้ง)				163,200		-	163,200	
	2.5 งานสุขภัณฑ์ทั้งหมด				14,930		3,240	163,200	
	2.6 งานสีทั้งหมด				103,430		97,230	18,170	
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม				851,898	-	465,561	1,317,459	
	2.1 งานหลังคาทั้งหมด								
	- กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50 x 1.20 ม. หน้า 5 มม.	2,653	แผ่น	50.47	133,897	25	66,325	200,222	

โครงการ ก่อสร้างอาคารหอประชุมอำเภอค้อยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่

เจ้าของ อำเภอค้อยหล่อ

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอค้อยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ 100 / 27 และข้อกำหนดงานก่อสร้างเพิ่มเติมแบบ 100 / 27

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมงานข้อ 2.2				138,036		77,434	215,470	
	2.3 งานผนังทั้งหมด								
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อก หน้า 7 ซม.	468	ตร.ม.	108	50,544	65	30,420	80,964	
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อกชนิดกันฝน หน้า 9 ซม.	248	ม.	142	35,216	65	16,120	51,336	
	- ผนังปูกระเบื้องเคลือบ	102	ตร.ม.	260	26,520	166	16,932	43,452	
	- ผนังปูแผ่นเรียบ หน้า 6 มม. โครงคร่าวเหล็กฉาก	248	ตร.ม.	250	62,000	80	19,840	81,840	
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อก ชนิดโปร่งมีลาย	148	ตร.ม.	108	15,984	65	9,620	25,604	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	668	ตร.ม.	58	38,744	80	53,440	92,184	
	- ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	836	ตร.ม.	58	48,488	80	66,880	115,368	
	รวมงานข้อ 2.3				277,496		213,252	490,748	
	2.4 งานประตู หน้าต่าง ช่องแสง (รวมค่าติดตั้ง)								
	- ป1 (ประตูเหล็กม้วน)	9	ชุด	13,500	121,500	-	-	121,500	
	- ป2	2	ชุด	2,500	5,000	-	-	5,000	
	- ป3	7	ชุด	2,000	14,000	-	-	14,000	
	- ป4	7	ชุด	1,200	8,400	-	-	8,400	
	- น1	1	ชุด	2,300	2,300	-	-	2,300	

โครงการ ก่อสร้างอาคารหอประชุมอำเภอค้อเหล็ก จังหวัดเชียงใหม่
 เจ้าของ อำเภอค้อเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง อำเภอค้อเหล็ก จังหวัดเชียงใหม่
 แบบเลขที่ 100 / 27 และข้อกำหนดงานก่อสร้างเพิ่มเติมแบบ 100 / 27
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- น (หียงน้ำ)	4	ชุด	3,000	12,000	-	-	12,000	
	รวมงานข้อ 2.4				163,200		-	163,200	
	2.5 งานสุขภัณฑ์ทั้งหมด								
	- ส่วนนั่งของแบบราดน้ำมีฐาน (ชาว)	3	ชุด	950	2,850	150	450	3,300	
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวน (ชาว) พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	4	อัน	1,100	4,400	350	1,400	5,800	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ (ชาว)	3	ชุด	240	720	50	150	870	
	- ที่ใส่สบู่ (ชาว)	4	ชุด	240	960	50	200	1,160	
	- ผักบัวสายอ่อน + ก๊อกน้ำ	4	ชุด	300	1,200	100	400	1,600	
	- ชุดกระจกเงา + ชั้นวาง + ราวแขวนผ้า	4	ชุด	300	1,200	50	200	1,400	
	- ราวแขวนผ้าพลาสติกใส	4	ชุด	300	1,200	50	200	1,400	
	- ชุดตะแกรงกรังผงชนิดดักกลิ่น	12	ชุด	200	2,400	20	240	2,640	
	รวมงานข้อ 2.5				14,930		3,240	18,170	
	2.6 งานทาสีทั้งหมด								
	- สีพลาสติก	3,100	ตร.ม.	32	99,200	30	93,000	192,200	
	- สีพลาสติก, สีกันเปื้อน	141	ตร.ม.	30	4,230	30	4,230	8,460	

โครงการ ก่อสร้างอาคารหอประชุมอำเภอค้อยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่
 เจ้าของ อำเภอค้อยหล่อ
 สถานที่ก่อสร้าง อำเภอค้อยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่
 แบบเลขที่ 100 / 27 และข้อกำหนดงานก่อสร้างเพิ่มเติมแบบ 100 / 27
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมงานข้อ 2.6				103,430		97,230	200,660	
3	หมวดงานระบบประปาสุขาภิบาล								
	3.1 งานถังบำบัดสำเร็จรูป ขนาด 1600 ลิตร	2	ชุด	5,500	11,000	-	-	11,000	
	3.2 งานบ่อซึมซีเมนต์	2	บ่อ	1,500	3,000	-	-	3,000	
	3.3 งานเดินท่อประปาสุขาภิบาล พร้อมอุปกรณ์ ข้อต่อ ข้องอ กว เทปพันเกลียว และอื่นๆ (วัสดุ + ค่าแรง)	1	งาน	20,000	20,000	-	-	20,000	
	รวมหมวดงานระบบประปาสุขาภิบาล				34,000		-	34,000	
4	หมวดงานระบบไฟฟ้า								
	- โคมไฟครอบพลาสติก ขนาด 2/40W , 2 x 36 W / (LED T 8)	7	ชุด	900	6,300	-	-	6,300	
	- โคมไฟครอบพลาสติก ขนาด 1/40W , 1 x 36 W / (LED T 8)	22	ชุด	400	8,800	-	-	8,800	
	- โคมไฟครอบพลาสติก ขนาด 1/20W , 1 x 18 W / (LED T 8)	8	ชุด	300	2,400	-	-	2,400	
	- โคมไฟสปอร์ตไลท์ led 100 w (หน้าเวที)	9	ชุด	1,000	9,000	-	-	9,000	
	- โคมไฟสปอร์ตไลท์ led 150 w (หัวเสา 3 ดวง ต่อ 1 ชุด)	14	ชุด	3,000.00	42,000	-	-	42,000	
	- ปลั๊ก ไฟฟ้า (มีสายดิน)	16	ชุด	150.00	2,400	-	-	2,400	
	- ตู้ Safety Switch ขนาด 100 AMP.	1	ชุด	9,000	9,000	-	-	9,000	
	- ตู้ Breaker 2 ช่อง	1	ชุด	2,500	2,500	-	-	2,500	

โครงการ ก่อสร้างอาคารหอประชุมอำเภอค้อยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่
 เจ้าของ อำเภอค้อยหล่อ
 สถานที่ก่อสร้าง อำเภอค้อยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่
 แบบเลขที่ 100/27 และข้อกำหนดงานก่อสร้างเพิ่มเติมแบบ 100/27
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- งานเดินสายไฟร้อยท่อ ต่อเชื่อมงานเมนและอุปกรณ์ระบบ	1	งาน	55,000	55,000	-	-	55,000	
	รวมหมวดงานระบบไฟฟ้า				137,400		-	137,400	
	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ								
	- ชุดโต๊ะ + เก้าอี้ (ประกอบด้วยโต๊ะ 1 ตัว เก้าอี้ 6 ตัว) ตามแบบกำหนด	50	ชุด	4,500	225,000	-	-	225,000	
	- ถังน้ำหินขัดสำเร็จรูป	3	ชุด	400	1,200	-	-	1,200	
	- พัดลมอุตสาหกรรม ขนาด 25 นิ้ว (สูง 1.61 ม. กว้าง 0.70 ม. ลึก 0.70 ม.)	20	ชุด	2,650	53,000	-	-	53,000	
	รวมงานครุภัณฑ์จัดซื้อ				279,200		-	279,200	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างอาคารหอประชุมอำเภอดอยหล่อ พร้อมครุภัณฑ์ประกอบ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอดอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗,๓๕๓,๘๐๐.- บาท (เจ็ดล้านสามแสนห้าพันแปดร้อย บาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างอาคารหอประชุมอำเภอดอยหล่อ พร้อมครุภัณฑ์ประกอบ จำนวน ๑ หลัง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๗,๓๗๐,๐๐๐.- บาท (เจ็ดล้านสามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร ๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร ๕)
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - ๗.๑ นายศรัณย์พงศ์ เลิศพฤกษ์ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)
 - ๗.๒ นายวัชร อังคพิทยา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลสองแคว
 - ๗.๓ นายภิญโญ มโนจันทร์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา เทศบาลตำบลสองแคว